Sacramento confirmationis christiani hominis forma perfecte absolvitur.

Ad hoc facit caput 3. aurelianen. conc. quod habetur de cons. dist. 5. cap. Ut ieiunii.

Confirmandos peccatorum commissorum poeniteat, ex D. Thom. in 3. part. q. 72. art. 7. ad secundum, et confirmatur ex cap. Ut ieiunii de consecr. dist. 3. Conc. aurelian. cap. 3. De confirmationis effectibus vide Thom. in 3. part. q. 72. art. 7. conc. flor. in doctrina de sacram.

Esse in gratia, et manere in peccato repugnant.

Clem. ep. 4. ad Iulium, Melchiasdes papa in ep. ad episc. hispan.

a) I. Pet. 2, 2.

Ratio nominis initio huius capituli proposita hic illustratur.

firmatur ad confitendum et glorificandum nomen domini nostri Iesu Christi; ex quo etiam nomen ipsum inventum esse nemo dubitavit.

21. *Confirmationis nomen unde dictum sit.*

Neque enim, ut quidem non minus imperite, quam impie fixerunt, confirmationis vocabulum ab eo deducitur, quod olim, qui infantes baptizati erant, cum iam adulti essent, ad episcopum adducebantur, ut fidem christianam, quam in baptismo susceperant, confirmarent; ita ut confirmatio nihil a catechesi differre videatur, cuius consuetudinis nullum probatum testimonium afferri potest: sed ab eo nomen rei impositum est, quod huius sacramenti virtute Deus in nobis a) id confirmat, quod baptismo operari coepit, nosque ad christianae soliditatis perfectionem adducit. Nec vero confirmat solum, sed auget etiam, de quo Melchias ita testatur: *Spiritus sanctus, qui super aquas baptismi salutifero descendit illapsu, in fonte plenitudinem tribuit ad innocentiam; in confirmatione augmentum praestat ad gratiam.* Deinde non auget modo, sed admirabili quadam ratione auget. Hoc autem pulcherrime indumenti translatione scriptura significavit atque expressit; ait enim Dominus salvator, cum de hoc sacramento loqueretur: b) *Sedete in civitate quoad usque induamini virtute ex alto.*

22. *Virtus confirmationis ex his, quae apostolis evenerunt, declaranda.*

Quod si pastores voluerint divinam huius sacramenti efficientiam ostendere [hoc vero ad commovendos fidelium animos maximam vim habiturum esse dubitari non potest], satis erit, quid ipsis apostolis evenerit, explicare. Illi enim ante passionem, vel sub ipsam passionis horam adeo infirmi et remissi fuerunt, c) ut, cum Dominus comprehensus est, statim se in fugam coniecissent; Petrus vero, d) qui ecclesiae petra et fundamentum designatum erat e), et summam constantiam, excelsique animi magnitudinem praesetulerat, f) unius mulierculae voce perterritus, se Iesu Christi discipulum esse non semel aut iterum, sed tertio negaverit; ac post resurrectionem omnes g) propter metum iudeorum inclusi domi se continuerint. At vero, in die pentecostes, tanta Spiritus sancti virtute omnes repleti sunt, ut, h) dum evangelium, quod eis commissum erat, non solum in iudaeorum regione, sed universo orbe audacter et libere dispergerent, nihil sibi felicius accidere posse existimaverint, quam i) quod digni haberentur, qui pro Christi nomine contumeliam, vincula, tormenta, cruces perferrent.